News Release

202６年３月６日

各 位

S-RACMO 株式会社

非自己 iPS 細胞由来ドパミン神経前駆細胞「アムシェプリ」の商用製品の製造・供給について

S-RACMO 株式会社（本社：大阪府吹田市、代表取締役社長：土田 敦之）は、住友ファーマ

株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：木村 徹、以下「住友ファーマ」）及び株式会社

RACTHERA（本社：東京都中央区、代表取締役社長：池田 篤史、以下、「RACTHERA」）が、

住友ファーマを申請者として国内における製造販売承認申請を 2025 年 8 月 5 日付で行い、製

造販売承認（条件及び期限付承認）を取得した非自己 iPS 細胞由来ドパミン神経前駆細胞「アム

シェプリ」（一般的名称：ラグネプロセル、以下「本製品」）について、商用製造を受託し供給す

ることになりましたのでお知らせいたします。

当社は、本製品を非自己 iPS 細胞由来の再生・細胞医薬品専用の商業用製造施設としては世界

初の施設である 「SMaRT※」（大阪府吹田市）で製造します。

本製品の詳細は、住友ファーマ及び RACTHERA の各 website（下記リンク先）をご参照く

ださい。

住友ファーマ website：日本における非自己 iPS 細胞由来ドパミン神経前駆細胞「アムシェプリ」の 製造販売

承認取得に関するお知らせ | 住友ファーマ株式会社

RACTHERA の各 website：日本における非自己 iPS 細胞由来ドパミン神経前駆細胞「アムシェプリ®」の製

造販売承認取得に関するお知らせ | 株式会社 RACTHERA

※Sumitomo Dainippon Manufacturing Plant for Regenerative Medicine & Cell Therapy

以上

○本件に関するお問い合わせ先

S-RACMO 株式会社 経営管理部

TEL 06-6337-0180

S - RACMO

https://www.sumitomo-pharma.co.jp/news/20260306.html
https://www.sumitomo-pharma.co.jp/news/20260306.html
https://www.racthera.co.jp/blog/2026/03/06/post-215/
https://www.racthera.co.jp/blog/2026/03/06/post-215/